

Số: /BC-UBND

Đắk Nông, ngày tháng 8 năm 2022

BÁO CÁO

**Kết quả chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh tuần 34
(từ ngày 22/8/2022 đến ngày 28/8/2022) và nhiệm vụ tuần 35**

I. MỘT SỐ THÔNG TIN, SỰ KIỆN NỔI BẬT VỀ KINH TẾ - XÃ HỘI, QUỐC PHÒNG, AN NINH TRONG TUẦN

1. Thu ngân sách nhà nước năm 2022 đến ngày 25/8/2022 được 2.433.575 triệu đồng, đạt 94% dự toán Bộ Tài chính giao (Bộ Tài chính giao 2.583.000 triệu đồng), đạt 81% Nghị quyết HĐND tỉnh giao (HĐND tỉnh giao 3.000.000 triệu đồng).

2. Tình hình giải ngân vốn đầu tư công đến ngày 25/8/2022 là 1.108,197 tỷ đồng/2.783,517 tỷ đồng, đạt 39,8% (tăng 0,9% so với tuần trước).

3. Tiến độ thực hiện các dự án khởi công mới: Số dự án khởi công mới trong năm 2022 là 83 dự án, trong đó: 63 dự án đầu tư từ nguồn ngân sách địa phương và 20 dự án đầu tư từ nguồn ngân sách trung ương, cụ thể như sau:

a) Đối với các dự án được đầu tư từ nguồn ngân sách địa phương:

- Số dự án đã triển khai thi công là 38 dự án.

- Số dự án đang thực hiện lựa chọn nhà thầu thiết kế xây dựng công trình, khảo sát, xây dựng, lập, thẩm định phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công - dự toán, lựa chọn nhà thầu thi công là 25 dự án.

b) Đối với các dự án được bố trí từ nguồn ngân sách trung ương:

Đối với 20 dự án được đầu tư từ nguồn ngân sách trung ương với tổng mức đầu tư 3.672.000 triệu đồng; năm 2022 bố trí là 750.306 triệu đồng, đến nay đã giải ngân 171.627 triệu đồng, đạt 22,87%. Hiện nay có 7 dự án triển khai thi công, có 5 dự án đang tổ chức lựa chọn nhà thầu thi công, còn lại 8 dự án đang thực hiện các bước lựa chọn nhà thầu thiết kế xây dựng công trình; khảo sát, xây dựng, lập, thẩm định phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công - dự toán.

4. Tiến độ thực hiện một số dự án đầu tư công trọng điểm

(1) Dự án Đường Đạo Nghĩa – Quảng Khê giai đoạn 2: Có tổng mức đầu tư là 830.000 triệu đồng từ nguồn ngân sách trung ương và nguồn ngân sách địa phương.

a) *Kết quả thực hiện dự án đến kỳ báo cáo:* Đến nay chủ đầu tư đã trình Sở Giao thông vận tải thẩm định hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công – dự toán (Tờ trình số 324/TTr-BQL ngày 22/7/2022), dự kiến trình cấp thẩm quyền phê duyệt trong tháng 8/2022 và tổ chức lựa chọn nhà thầu, khởi công công trình trong quý III/2022.

b) *Kết quả giải ngân:* Kết quả giải ngân kế hoạch vốn được giao năm 2022 đến kỳ báo cáo: 2.805/190.000 triệu đồng, đạt 1,5%.

c) *Kế hoạch triển khai thực hiện dự án trong năm 2022:* Ban QDA đang tổ chức lập thiết kế bản vẽ thi công – dự toán; dự kiến sẽ khởi công công trình trong quý III/2022.

(2). Dự án nâng cấp bệnh viện đa khoa tỉnh Đắk Nông: Có tổng mức đầu tư 753.000 triệu đồng từ nguồn NSTW và nguồn NSDP.

a) *Kết quả thực hiện dự án đến kỳ báo cáo:* Đến nay chủ đầu tư đang hoàn thiện hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công – dự toán, dự kiến trình cấp thẩm quyền thẩm định, phê duyệt trong tháng 8/2022.

b) *Kết quả giải ngân:* Kết quả giải ngân kế hoạch vốn được giao năm 2022 đến kỳ báo cáo: 1.710/188.000 triệu đồng, đạt 0,9%.

c) *Kế hoạch triển khai thực hiện dự án trong năm 2022:* Tổ chức lựa chọn nhà thầu, khởi công công trình trong quý III/2022.

(3) Dự án Quảng trường trung tâm thành phố Gia Nghĩa: Có tổng mức đầu tư 400.000 triệu đồng từ nguồn NSTW.

a) *Kết quả thực hiện dự án đến kỳ báo cáo:* Dự án được UBND tỉnh phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi tại Quyết định số 1328/QĐ-UBND ngày 11/8/2022, với tổng mức đầu tư 400.000 triệu đồng, thời gian thực hiện dự án 2022-2025.

b) *Kết quả giải ngân:* Kết quả giải ngân kế hoạch vốn được giao năm 2022 đến kỳ báo cáo: 1.893/2.000 triệu đồng, đạt 94,6%.

c) *Kế hoạch triển khai thực hiện dự án trong năm 2022:* Dự án đang được tổ chức lập, trình cấp có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu giai đoạn đầu tư, dự kiến được phê duyệt trong tháng 9/2022. Để đảm bảo đủ điều kiện khởi công xây dựng công trình, UBND tỉnh đang hoàn thiện hồ sơ bố trí bổ sung số vốn 54.000 triệu đồng từ nguồn vốn NSTW để thực hiện đầu tư cho dự án.

(4) Dự án Di dời, tái định cư cho 212 hộ dân ở khu vực trung tâm thị xã Gia Nghĩa (nay là thành phố Gia Nghĩa): Có tổng mức đầu tư 400.000 triệu đồng từ nguồn ngân sách tỉnh.

a) *Kết quả thực hiện dự án đến kỳ báo cáo:* Tính đến thời điểm hiện tại tổng giá trị của phê duyệt phương án bồi thường giải phóng mặt bằng đối với 05 phương án là 182.004 triệu đồng, với 99 trường hợp, tổng diện tích đã ban hành Quyết định thu hồi đất là 2,78 ha và 111 lô tái định cư.

- Tổng số trường hợp đã nhận tiền là 66/99 trường hợp; số chưa nhận tiền nhưng đã ký biên bản bàn giao mặt bằng là 11 trường hợp và 02 tổ chức. Tổng số trường hợp đã ký biên bản bàn giao mặt bằng là 79 trường hợp với tổng diện tích là 2,25/2,78 ha, đạt 80,93% với số tiền đã nhận là 136.747 triệu đồng.

+ Đối với công tác triển khai thi công ngoài hiện trường (*phạm vi triển khai thi công nằm trong phạm vi đã giải phóng mặt bằng của dự án Hồ Gia Nghĩa*) vẫn đảm bảo theo tiến độ thi công theo kế hoạch đề ra và đảm bảo tiến độ triển khai thi công được cấp có thẩm quyền phê duyệt, cụ thể đã triển khai thi công đạt 58% giá trị ký kết hợp đồng (đã hoàn thiện hệ thống thoát nước ngầm và hệ thống cống thoát nước).

b) *Kết quả giải ngân*: Kết quả giải ngân kế hoạch vốn được giao năm 2022 đến kỳ báo cáo là 81.734/115.500 triệu đồng, đạt 70,8% (đã bao gồm ứng trước vốn quỹ bảo vệ môi trường).

c) *Kế hoạch triển khai thực hiện dự án trong năm 2022*: Tiếp tục chi trả tiền cho các hộ dân đối với các phương án đã được phê duyệt.

5. Công tác lập Quy hoạch tỉnh Đắk Nông thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050:

- Về Quy hoạch chung: Đã tiếp thu ý kiến góp ý của Bộ Công an, Bộ Quốc phòng (cơ bản đồng ý với nội dung và cho phép triển khai các bước tiếp theo); đã gửi hồ sơ lấy ý kiến 20 Bộ, ngành Trung ương và 05 địa phương liên kề và trong vùng Tây Nguyên (thời hạn lấy ý kiến đến ngày 20/9/2022).

- Về Quy hoạch sử dụng đất cấp huyện: Có 4 huyện: Cư Jút, Đắk Song, Tuy Đức, Krông Nô và thành phố Gia Nghĩa đã trình hồ sơ lên Sở Tài nguyên và Môi trường. Tiếp tục đôn đốc các huyện: Đắk Mil, Đắk R'lấp, Đắk Glong khẩn trương trình thẩm định.

6. Về sản xuất nông nghiệp:

- Tiến độ thu hoạch vụ Hè Thu 2022: Trong tuần đạt 2.122 ha, lũy kế trên địa bàn tỉnh đạt 5.709ha TH/53.148ha GT (đạt 10,74%) nhanh hơn so với cùng kỳ năm trước 23ha (năm 2021 đạt 5.686 ha).

- Dịch Tả lợn châu Phi: Trong tuần không phát sinh thêm lợn mắc bệnh. Lũy kế số lợn mắc bệnh trên địa bàn tỉnh đến nay là 1.481 con/84.801 kg/44 hộ/23 thôn, bon, bản/17 xã, phường/07 huyện, thành phố; Hiện không còn xã có dịch bệnh chưa qua 21 ngày.

7. Công tác bảo vệ và phát triển rừng:

- Diện tích rừng đã trồng (*đến ngày 25/8/2022*): 1.314,15 ha TH/1.659,5 ha KH, đạt 79,18% kế hoạch HĐND tỉnh giao. Thực hiện Kế hoạch số 222/KH-UBND ngày 05/5/2022 của UBND tỉnh: đến nay trồng được 185.530 cây/180.303 cây, đạt 102,9 % so với kế hoạch giao.

- Trong tuần, xảy ra 06 vụ phá rừng trái pháp luật¹, diện tích thiệt hại 0,7754 ha (01 vụ đã xác định được đối tượng vi phạm). So với tuần trước², số vụ

¹ Phá rừng xảy ra tại địa bàn 03 huyện: Đắk Glong (03 vụ/0,2345 ha), Tuy Đức (01 vụ/0,0476ha); Đắk Song (02 vụ/0,4933 ha); chủ rừng để xảy ra phá rừng: Công ty TNHH MTV Đắk N'tau (03 vụ/0,5833 ha); Công ty TNHH MTV LN Quảng Sơn (01 vụ/0,086 ha); BQL RPH Gia Nghĩa (01 vụ/0,0585 ha); BQL RCĐ Bu Nơ A&B (01 vụ/0,0476 ha).

phá rừng nhiều hơn 03 vụ, diện tích rừng bị phá nhiều hơn 0,6317 ha; diện tích bị phá trung bình 0,13 ha/vụ³. **Lũy kế từ đầu năm 2022:** Xảy ra 212 vụ, diện tích rừng bị phá 44,7734 ha.

8. Lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch:

- Xây dựng, hoàn thiện hồ sơ di tích địa điểm khảo cổ hang C6-1 để trình Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch xếp hạng cấp quốc gia và hồ sơ xếp hạng di tích cấp tỉnh đối với di tích lịch sử Sở Chỉ huy cơ bản Chiến dịch Tây Nguyên.

- Phối hợp với Bảo tàng Lịch sử quốc gia tiến hành nghiên cứu, khảo sát các di tích khảo cổ học trên địa bàn tỉnh Đắk Nông. Đồng thời, hướng dẫn, thuyết minh phục vụ 34 lượt khách tham quan tại Nhà Triển lãm Âm thanh. Tổ chức tổng kết và trao giải vòng Sơ khảo cuộc thi “Đại sứ văn hóa đọc năm 2022”⁴.

9. Lĩnh vực lao động - thương binh và xã hội: Tư vấn việc làm trong nước, định hướng nghề nghiệp và xuất khẩu lao động cho 57 lượt người; ban hành 71 Quyết định hưởng trợ cấp Bảo hiểm thất nghiệp; Kiểm tra, giám sát nguồn vốn cho vay giải quyết việc làm tại huyện Tuy Đức. Tổ chức Thanh tra việc chấp hành các quy định của Pháp luật lao động, bảo hiểm xã hội tại một số doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh. Đại hội đại biểu Phật giáo tỉnh Đắk Nông lần thứ IV, nhiệm kỳ 2022-2027.

10. Lĩnh vực y tế:

a) Về tiêm chủng vắc-xin COVID-19: Lũy kế Tổng số vắc xin thực nhận: 1.686.710 liều; số còn lại chưa tiêm: 19.956 liều. Tính đến ngày 24/8/2022:

- Tiêm mũi 3 cho đối tượng từ 18 tuổi trở lên đạt 87,54%.

- Tiêm mũi 4 cho đối tượng suy giảm miễn dịch thể vừa đến nặng, người từ 18 tuổi trở lên, nhóm nguy cơ cao phơi nhiễm Covid-19 và các nhóm mở rộng đạt tỷ lệ 89,82%.

- Tiêm mũi 3 cho đối tượng trẻ em từ 12-17 tuổi đạt tỷ lệ 61,55%.

- Tiêm vắc xin cho đối tượng từ 5 đến dưới 12 đạt tỷ lệ tiêm mũi 1 là 85,5%; mũi 2 đạt 53,92%.

b) Về tình dịch bệnh: Trong tuần ghi nhận thêm 07 ca mắc mới bệnh tay chân miệng; 56 ca mắc mới bệnh sốt xuất huyết.

11. Tình hình an ninh, an toàn, trật tự xã hội:

² Tuần trước phá rừng xảy ra 03 vụ với diện tích 0,1437 ha.

³ Phá rừng xảy ra tại địa bàn 03 huyện: Đắk Glong (03 vụ/0,2345 ha), Tuy Đức (01 vụ/0,0476 ha); Đắk Song (02 vụ/0,4933 ha); chủ rừng để xảy ra phá rừng: Công ty TNHH MTV Đắk N’tao (03 vụ/0,5833 ha); Công ty TNHH MTV LN Quảng Sơn (01 vụ/0,086 ha); BQL RPH Gia Nghĩa (01 vụ/0,0585 ha); BQL RCD Bu Nơ A&B (01 vụ/0,0476 ha)

⁴ Cuộc thi nhận được 607 bài dự thi của các thí sinh đến từ 7/8 huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh. Kết quả: Giải nhất thuộc về huyện Đắk Mil; giải nhì thuộc huyện Krông Nông; giải ba thuộc về huyện Cư Jút và huyện Đắk Glong; giải khuyến khích thuộc về thành phố Gia Nghĩa và huyện Đắk R’Lấp.

- *Tội phạm về trật tự xã hội*: Xảy ra 03 vụ (giảm 05 vụ so với tuần trước), gồm: 01 vụ lạm dụng tín nhiệm chiếm đoạt tài sản (Đắk R'lấp), 02 vụ trộm cắp tài sản (Đắk R'lấp, Gia Nghĩa); thiệt hại tài sản trị giá khoảng 31,8 triệu đồng. Đã điều tra làm rõ cả 03 vụ trên, đang tạm giữ hình sự 03 đối tượng.

- *Tai nạn giao thông*: Xảy ra 01 vụ ít nghiêm trọng tại thành phố Gia Nghĩa (tăng 01 vụ so với tuần trước); làm bị thương 01 người, thiệt hại tài sản trị giá khoảng 01 triệu đồng. Đang làm rõ nguyên nhân.

12. Tiếp công dân: Ban Tiếp công dân tiếp 07 lượt người, tổng số 12 người với 03 vụ việc (05 vụ việc tiếp lần đầu, 02 vụ việc tiếp nhiều lần. Kiến nghị, phản ánh: 07 vụ việc). Tiếp nhận 18 đơn (02 đơn khiếu nại; 01 tố cáo; 15 đơn kiến nghị, phản ánh). Đã xử lý 16 đơn. Tiếp nhận 17 văn bản báo cáo kết quả giải quyết của các cơ quan, đơn vị.

13. Trung tâm Phục vụ hành chính công: Tiếp nhận 1.417 hồ sơ (lũy kế 43.073 hồ sơ), trong đó: 1.144 hồ sơ trực tuyến (*chiếm 80,73%*), hồ sơ nhận qua dịch vụ Bưu chính công ích và Bưu chính khác: 52 hồ sơ (*chiếm 3,67%*); số hồ sơ từ kỳ trước chuyển qua: 1.065 hồ sơ.

Đã giải quyết và trả kết quả 1.446 hồ sơ (lũy kế 40.955 hồ sơ), trong đó: trả qua dịch vụ Bưu chính công ích 222 kết quả (*chiếm 15,35%*). Trước hạn: 657 hồ sơ (*chiếm 45,44%*). Đúng hạn: 786 hồ sơ (*chiếm 54,36%*). Quá hạn: 03 hồ sơ (*chiếm 0,21%*)⁵. Trả lại: 61 hồ sơ (*chiếm 2,46%*)⁶.

Trong tuần, Trung tâm hướng dẫn, hỗ trợ thực hiện thủ tục hành chính cho 367 lượt tổ chức, cá nhân, trong đó: 142 lượt hướng dẫn trực tiếp tại Trung tâm, 147 lượt gọi đi và 78 lượt trả lời cuộc gọi đến.

* **Kết quả giải quyết TTHC cấp huyện**: Tổng số hồ sơ tiếp nhận mới 3.571, hồ sơ tồn kỳ trước chuyển qua 14.889; hồ sơ không đủ điều kiện giải quyết, trả lại người dân 48 (*chiếm tỷ lệ: 1,34%*, giảm 21 hồ sơ so với tuần trước), hồ sơ đã giải quyết 4.037 trong đó hồ sơ trễ hạn 832 (*chiếm tỷ lệ: 20,61%*, giảm 82 hồ sơ so với tuần trước), cụ thể (huyện: Cư Jút 01; Krông Nô 02; Tuy Đức 560; Đắk R'Lấp 163; Đắk Song 60; Đắk Glong 04; Đắk Mil 02; Gia Nghĩa 40).

II. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH CỦA UBND TỈNH TRONG TUẦN: Lãnh đạo UBND tỉnh đã tổ chức, tham dự 26 cuộc họp, buổi làm việc để giải quyết các vấn đề phát sinh trong hoạt động chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh. Trong đó:

- Đ/c Chủ tịch và các đ/c Phó Chủ tịch: Dự kỳ họp Chuyên đề lần thứ 5 HĐND tỉnh; Chủ trì họp Giao ban UBND tỉnh; Họp Hội đồng thẩm định chủ trương đầu tư 476; Hội nghị trực tuyến với các địa phương về công tác giáo dục

⁵ 02 hồ sơ Cấp phiếu lý lịch tư pháp của Sở Tư pháp chờ xác minh của Trung tâm lý lịch tư pháp Quốc gia. 01 hồ sơ của Bảo hiểm xã hội tỉnh do Cán bộ làm trễ, có thư xin lỗi.

⁶ 02 hồ sơ của Sở Kế hoạch và Đầu tư do đơn vị xin rút lại hồ sơ để hoàn thiện hồ sơ. 01 hồ sơ của Sở Y tế do cơ sở khám, chữa bệnh thuộc Bộ Quốc phòng, không thuộc diện cấp Chứng chỉ hành nghề của Sở Y tế theo Công văn số 1957/SYT-NVYD. 58 hồ sơ của Bảo hiểm xã hội do kê khai thiếu tiêu thức, thiếu thành phần hồ sơ; Chứng từ chưa hợp lệ.

và đào tạo; Dự Lễ phát động chiến dịch tiêm chủng vắc-xin phòng Covid-19; Tham dự làm việc với Bộ Tư lệnh Binh đoàn 16; ...

- Đ/c Chủ tịch: Dự họp Thường trực Tỉnh ủy; Dự Đại hội Đại biểu Phật giáo tỉnh Đắk Nông lần thứ IV, nhiệm kỳ 2022-2027; Dự Hội nghị Tổng kết 15 năm thực hiện Chỉ thị số 12-CT/TW ngày 03/5/2007 của Bộ Chính trị (Khóa X) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giáo dục quốc phòng và an ninh trong tình hình mới; Tiếp Đoàn tân Ban trị sự giáo hội Phật giáo tỉnh ra mắt; Hội nghị sơ kết giao ước thi đua 6 tháng đầu năm và triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022; ...

- Đ/c Chiến - Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh: Họp Ban Chỉ huy diễn tập ứng phó sự cố rò rỉ hóa chất tại Nhà máy Alumin Nhân Cơ; tham gia buổi tọa đàm trực tiếp “Phát triển công nghiệp gắn với khai thác tiềm năng, lợi thế địa phương” trên sóng Đài PTTH tỉnh; ...

- Đ/c Hạnh - Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Dự Hội nghị trực tuyến “Đẩy mạnh công tác xây dựng văn hóa học đường” do Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức; Làm việc với Sở Y tế, Sở Giáo dục và Đào tạo về công tác tiêm vắc xin cho học sinh trước thềm năm học mới; Họp tổng kết Liên hoan văn nghệ quần chúng tỉnh Đắk Nông lần thứ VIII năm 2022; Làm việc với Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh và Phòng Ngoại vụ; Họp Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh lần thứ V, 2021-2022; Dự Phiên họp thứ 18 của Thường trực HĐND tỉnh; Tổ chức Diễn đàn trẻ em năm 2022; Họp Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh đợt 1 năm 2022;...

- Đ/c Yên - Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Kiểm tra thực địa công tác trồng rừng trên địa bàn tỉnh; Họp nghe Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn báo cáo dự thảo Nghị quyết quy định chính sách hỗ trợ khuyến nông viên cấp xã trên địa bàn tỉnh Đắk Nông đến năm 2030; Làm việc với Công ty Thủy điện Đồng Nai để giải quyết các công việc liên quan của dự án Thủy điện Đồng Nai 3, Đồng Nai 4, Tổng Công ty Phát điện 1; ...

* Trong tuần, UBND tỉnh đã ban hành 288 văn bản chỉ đạo điều hành toàn diện trên các lĩnh vực, một số văn bản nổi bật như sau:

- Ban hành quyết định: phê duyệt đối tượng tinh giản biên chế đợt III năm 2022 của tỉnh; phân bổ thông báo sau và điều chỉnh Kế hoạch vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa phương năm 2022; bổ sung, điều chỉnh Kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025; bổ sung dự toán ngân sách nhà nước năm 2022; công bố kết quả xếp loại doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước do UBND tỉnh làm chủ sở hữu năm 2021; giao chỉ tiêu thực hiện bao phủ bảo hiểm y tế giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn tỉnh;...

- Ban hành kế hoạch: Triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh; ...

- Ban hành báo cáo: giải trình, tiếp thu ý kiến của Thường trực HĐND tỉnh và của Ban Kinh tế Ngân sách về phê duyệt chủ trương đầu tư 03 dự án lĩnh

vực y tế thuộc chương trình phục hồi và phát triển kinh tế xã hội; Kết quả thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án: Đầu tư nâng cấp, cải tạo 09 Trạm y tế tuyến xã, tỉnh Đắk Nông...

- Ban hành văn bản chỉ đạo: tham mưu xử lý về việc triển khai thực hiện công tác quy hoạch trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa; khắc phục tồn tại, hạn chế và nâng cao chỉ số Hiệu quả quản trị và Hành chính công cấp tỉnh (PAPI) năm 2022; phê duyệt giá cho thuê lại đất tại khu Công nghiệp Nhân Cơ (đã bao gồm hạ tầng); đề nghị tham gia ý kiến góp ý dự thảo Quy hoạch tỉnh Đắk Nông thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (Bộ, cơ quan ngang Bộ và tỉnh lân cận); tăng cường công tác quản lý nhà nước về đất đai; triển khai, thực hiện các quy định về bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh;...

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TUẦN 35

1. Chủ trì họp Ban cán sự đảng UBND tỉnh và giao ban UBND tỉnh;
2. Chủ tịch, các Phó Chủ tịch (Tôn Thị Ngọc Hạnh; Lê Trọng Yên) làm việc với các Bộ, ngành Trung ương để đề xuất giải quyết các khó khăn, vướng mắc của địa phương;
3. Làm việc với lãnh đạo Vụ địa bàn VII, Ủy ban Kiểm tra Trung ương;
4. Kiểm tra công tác triển khai tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ em đầu năm học 2022-2023;
5. Nghe Hội nông dân tỉnh báo cáo kế hoạch tổ chức hội nghị “Đối thoại giữa chủ tịch UBND tỉnh với nông dân năm 2022”./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;
- Công an tỉnh; BCH Quân sự tỉnh;
- BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Các phòng, đơn vị thuộc Văn phòng UBND tỉnh (theo dõi, cập nhật);
- Lưu: VT, TH.

**TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG**

Trần Văn Diêu